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NOMINA DE COMISION DIRECTIVA 2018-2020

PRESIDENTE
Jorge Julian Romeo

VICEPRESIDENTE | VICEPRESIDENTE Il
Andres Ignacio Lloren Camifias Luciano Alberto
SECRETARIO TESORERO

Riso Roman Leandro Julio Osvaldo Cucchi
PROSECRETARIO PROTESORERO
Bianchi Claudio Bahr Andres

SECRETARIO DE ACTA
Juana Rosa Tomaro

VOCALES TITULARES VOCALES SUPLENTES

1° Hector Miguel Liotta 1° Guillermo Pujada

2° Ignacio Cortina 2° Gonzalo Miguel Natale
3° Alejandro Pregely 3° Mariano Rios

4° Agustin Esteban Gutierrez 4° Gonzalo De la Merced
5° Lucas Francisco Sbora 5° Salvador Crea

6° Lucas Alberto Royo 6° Francisco Lavorato

7° Norberto Andres Sancineto 7° Nestor Iglesias

8° Orlando Agustin Areco 8° Mario Gamba

TRIBUNAL DE HONOR

Pedro Benedetto Ruben Otero

Hector Mitelman Osvaldo Garcia

Maria Luz Fiorelli Eduardo Fraga

Carolina Auzuategui Osvaldo Gonzalez Centoira

REVISADORES DE CUENTAS
Jorge Pujada
Claudia Disi
Matias Sancha



Pos.
01.°

02.°
03.°
04.°
05.°
06.°
07.°
08.°
09.°
10.°
11.°
12.°
13.°
14.°
15.°
16.°

TORNEO DE PRIMERA NACIONAL 2019/2020

Equipo

San Martin (T)
Defensores de Belgrano
Sarmiento (J)

Deportivo Riestra

Tigre

Atlético de Rafaela
Gimnasia y Esgrima (M)
Villa Dalmine

Instituto

Brown de Adrogué
Quilmes

Chacarita Juniors
ALMAGRO

All Boys

Ramon Santamarina
Gimnasia y Esgrima (J)

Pts.

44
41
34
33
28
28
27
26
25
24
24
24
23
22
20
19

PJ
21

21
20
21
20
21
20
21
21
21
21
21
21
21
20
21

PG
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25
31
15
24
27
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15
13
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15
13

GC
13

13
21
14
21
30
20
18
24
22
24
26
20
23
19
22

Dif.



FIXTURE
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Gimnasia (Mendoza) 0-1 Local
39 Villa Dalmine 1-1 Visitante
4¢ Sarmiento 0-0 Local
5¢ Deportivo Riestra 0-1 Visitante
6° Chacarita Juniors 0-0 Local
7° Brown (Adrogué) 1-1 Visitante
90 Defensores de Belgrano 1-1 Visitante
10° Quilmes 2-1 Local
1o San Martin (Tucuman) 0-1 Local
110 Atlético Rafaela 1-3 Visitante
12¢° All Boys 1-0 Local
13¢ Gimnasia (Jujuy) 0-0 Visitante
14¢ Santamarina (Tandil) 1-0 Local
15¢ Instituto (Cordoba) 1-2 Visitante
8e Tigre 0-3 Local
16° San Martin (Tucuman) 1-1 Visitante
17¢ Gimnasia (Mendoza) 0-1 Visitante
18¢ Villa Dalmine 0-0 Loca
19° Sarmiento 1-0 Visitante
20¢ Deportivo Riestra 0-2 Local
21° Chacarita Juniors 2-1 Visitante
22¢ Brown (Adrogue) Local
2= Tigre Visitante
24¢° Defensores de Belgrano Local
25° Quilmes Visitante
26¢ Atlético Rafaela Loca
27¢ All Boys Visitante
28¢ Gimnasia (Jujuy) Local
29° Santamarina (Tandil) Visitante
30° Instituto (Cordoba) Local

ENTRENADORES

| Gaston Esmerado |

El Campeonato de Primera Nacional 2019-20- Participaron 32 equipos divididos en
dos zonas de 16. A la vez que también se debian producir dos descensos a la tercera
categoria, los que fueron anulados a partir de la suspension del certamen.

El torneo fue suspendido, provisionalmente, después de la disputa parcial de la vigésima
primera fecha, por las medidas gubernamentales para evitar la propagacion de la covid-19.
Finalmente, el 28 de abiril, la Asociacion del Futbol Argentino cancel6 el torneo a causa de
la extension de la pandemia.

ALMAGRO estaba en el lugar 13 del torneo al momento de la suspension.



PLANTEL

ARQUEROS
Del Riego Francisco
Fernandez Mauro
Ramirez Horacio
Sendin Santiago
DEFENSORES
Cardozo Dante
Hernandez Sebastian
Lambert Marco
Lorenzi Luis
Moriceau Tobias
Paparatto Norberto
Romat Nicolas
Valdez Sebastian
MEDIOCAMPISTAS
Basualdo Nahuel
Blanc Gaston
Cuello Brian
Ferraris Santiago
Gimenez Gonzalo
Jaque Gonzalo
Jerez Silva Luis
Martinangeli Roman
Martinez Gonzalo
Mercado Lucas
Morales Gabriel
Ramirez Juan
Rueda Maximiliano
Zarco David
DELANTEROS
Ausa Ramiro
Ferreyra Nicolas
Martinez Juan Manuel
Suarez Facundo

GOLEADORES

Martinez Juan Manuel

Basualdo Nahuel

Coscia Agustin

Arias Ramiro

Denis Ezequiel

Herrera German

Méndez José

Wilchez Lucas

Alan Alegre (Quilmes en contra)
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Institucional

Debido al contexto mundial de pandemia producido por el Covid-19, la mayoria de los
meses de este afo estuvimos con la mayoria de las actividades suspendidas y casi sin
recibir ingresos econémicos.

Inferiores y Juveniles

Se levanta un pareddn en el predio de comesafia para delimitar con los terrenos
linderos y asi evitar robos que se han sufrido con anterioridad.

Se aprovecha la suspensién de las actividades para sembrar y acondicionar la cancha
principal de comesafia

Se hacen mejoras en el gimnasio y se construyen nuevas oficinas en el predio de
comesaia. Como asi también se mejora el sector de parrillas.

José Ingenieros

Se inaugura la tienda oficial de indumentaria ubicada en el ingreso a la platea local

Se remodelan los vestuarios de arbitros y el vestuario local, en ambos vestuarios se les
colocan los equipos de aires acondicionados.

Se construye una nueva sala de kinesiologia equipada para el plantel profesional.

Se remodela la fachada del estadio

Se amplia el micro estadio para obtener las medidas reglamentarias para poder jugar
de local en los torneos de AFA.

Se cambian las boleterias de lugar

Cultura

Se continué con la representacion del Club en las reuniones de Cultura AFA.

Inicio del armado de la biblioteca con donaciones de socios/as.

Concurso de dibujo infantil

Convocatoria de relatos "Mi historia en tres colores"

Concurso de disefio de camisetas.

Videos con fotos para el dia del padre, dia de la madre, dia del amigo (en conjunto con
La percusién) y dia del nifio.

Participacion en la Primera Muestra Fotografica Virtual de Cultura AFA con fotografias
de Daniel Dalessio y Lucas Royo

Participacion en la Muestra de Arte virtual de Cultura AFA con una obra de Claudia
Disi.

Prensa

Canales de informacion del club: nuestros canales de informacién contienen
contenido escrito, fotografico y audiovisual:

= Pagina web: Almagro.club

= Redes sociales: clubalmagro1911

Atencion a la prensa escrita y oral cuando el equipo profesional de futbol
masculino hace de local ademas de un servicio de catering.



DESIGNACION DE SOCIOS VITALICIOS

De acuerdo a lo establecido en el articulo N°25 del Estatuto General, en el presente afio la HCD
informa a los asociados que durante el presente ejercicio los siguientes Socios han adquirido la
condicién de Vitalicios

e SRJAUREGUIBERRY JORGE LUIS (1122)
e SR BREST GUSTAVO ALEJANDRO (1161)
e SRPIVA CLAUDIO DANIEL (1643)



